
INSTITUTO DE PESCA Y ACUACULTURA DEL ESTADO DE CAMPECHE (a) 
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresas Detallado - LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024(b) 

(PESOS) 

Concepto (c) 
Egresos 

Subejercicio (e) 

Aprobado (d) 
Ampliaciones! 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado 

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 91,104,625.00 63,716.24 91,168,341.24 7,043,841.12 7,043,841.12 84,124,500.12 
A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 14,451,863.00 50,000.00 14,501,863.00 3,049,543.89 3,049,543.89 11,452,319.11 

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 7,949,460.00 0.00 7,949,460.00 1,980,915.06 1,980,915.06 5,968,544.94 
a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 3,002,823.00 50,000.00 3,052,823.00 264,603.57 264,603.57 2,788,219.43 
a4) Seguridad Social 3,403,268.00 96,312.00 3,499,580.00 804,025.26 804,025.26 2,695,554.74 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 
a6) Previsiones 96,312.00 -96,312.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a7) Pagoda Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,037,580.00 5,452.48 1,043,032.48 146,221.81 146,221.81 896,810.67 
bl) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Articulos Oficiale 203,097.00 0.00 203,097.00 25,469.47 25,469.47 177,627.53 
62) Alimentos y Utensilios 81,708.00 6,000.00 87,708.00 17,349.04 17,349.04 70,358.96 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 
04) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 13,767.00 0.00 13,767.00 966.00 966.00 12,801.00 
b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 655,605.00 -547.52 655,057.48 80,524.00 80,524.00 574,533.48 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articulas Deportivos 30,000.00 0.00 30,000.00 8,319.37 8,319.37 21,680.63 
08) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 53,403.00 0.00 53,403.00 13,593.93 13,593.93 39,809.07 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3-it4+c5+c6.c7+c8ic9) 7,604,438.00 9,948.16 7,614,386.16 1,280,842.22 1,280,842.22 6,333,543.94 
cl) Servicios Básicos 517,821.00 0.00 517,821.00 85,552.55 85,552.55 432,268.45 
c2) Servicios de Arrendamiento 544,172.00 684.40 544,856.40 117,053.04 117,053.04 427,803.36 
c3) Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 5,588,791.00 0.00 5,588,791.00 874,097.91 874,097.91 4,714,693.09 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 52,337.00 0.00 52,337.00 6,906.30 6,906.30 45,430.70 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 81,234.00 0.00 81,234.00 33,443.01 33,443.01 47,790.99 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 35,625.00 0.00 35,625.00 0.00 0.00 35,625.00 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 331,207.00 0.00 331,207.00 72,962.89 72,962.89 258,244.11 
c8) Servicios Oficiales 45,000.00 8,263.76 53,263.76 547.52 547.52 52,716.24 
c9) Otros Servicios Generales 408,251.00 1,000.00 409,251.00 90,279.00 90,279.00 318,972.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 

dl) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 

68,010,744.00 -1,684.40 68,009,059.60 

0.00 

2,567,233.20 2,567,233.20 65,441,826.40 

0.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 
d4) Ayudas Sociales 68,010,744.00 -1,684.40 68,009,059.60 2,567,233.20 2,567,233.20 65,441,826.40 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e34e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F=f1+42+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 
O) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+93+g4+95+96+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 
g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 
94) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros  Análogos 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 
g6) Otras  inversiones Financieras 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+112+h3) 0 03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
hl) Participaciones 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 

I. Deuda Pública (1=i1+i2+i3+44445+5447) 0 00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 
il) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i3) Comisiones dala Deuda Pública 0.00 0.00 
i4) Gastos dala Deuda Pública 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 
5) Apoyos Financieros 0.00 0.00 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 



INSTITUTO DE PESCA Y ACUACULTURA DEL ESTADO DE CAMPECHE (a) 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LOE 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+1) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

A. Servicios Personales (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 000 0.00 0.00 O 00 0.00 0.00 
al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 0.00 

a6) Previsiones 0.00 0.00 

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 
B. Materiales y Suministros (13=b1+b29b34b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

bl) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiale 0.00 0.00 

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 

b4) Materiales y Articulas de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 
b5) Productos Qulmicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 
b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 
b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 000 0.00 0.00 000 0.00 0.00 
cl) Servicios Básicos 0.00 0.00 
c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 
c3) Servicios Profesionales, Cientlficos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0,00 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00 0.00 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 
c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 
di) Servicios Oficiales 0.00 0.00 
c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 000 0.00 000 0.00 0.00 
(D=d1+d2+d34d4+d5+d6+d7+d8+d9) 

dl) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 
d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 
d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
el) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 
e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 
e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 
e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F=f1+f243) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  
fl)  Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 
f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 
f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+02+93+94+95+06+07) 
gl) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 
g3) Compra de Titulas y Valores 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 

H. Participaciones y Aportaciones (H=111+h2+113) 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 
hl) Participaciones 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 

I. Deuda Pública (1=il +i2+13+i4+i544647) 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00 
il) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i2) Intereses dala Deuda Pública 0.00 0.00 
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 
14) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 
i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00  

III.  Total de Egresos  (III  = I + II) 91,104,625.00 63,716.24 91,168,341.24 7,043,841.12 7,043,841.12 84,124,500.12 
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